III. CALENDARIA PARTICULARIA

Dioeceses

Cordubensis, 9 iunii 1979 (Prot. CD 626/79): conceditur ut celebratio Beatae Mariae Virginis sub titulo « Nuestra Señora del Rosario del Milagro », Patronae principalis Archidioecesis, quotannis die 7 octobris gradu sollemnitatis peragi valeat.

Cracoviensis, 29 maii 1979 (Prot. CD 639/79): conceditur ut celebratio Beatae Hedvigis reginae in Calendarium proprium inseri valeat, quotannis die 17 iulii gradu memoriae obligatoriae peragenda.

Regiensis in Aemilia, 9 maii 1979 (Prot. CD 826/78).

Familiae religiosae

Ordo Fratrum Minorum (Provincia S. Crucis Sloveniae), 30 maii 1979 (Prot. CD 642/79): conceditur ut celebratio Beatae Mariae Virginis sub titulo « Ecclesiae Matris » in Calendarium proprium inseri valeat, quotannis feria secunda post dominicam Pentecostes gradu festi peragenda.

Ordo Fratrum S. Pauli I eremitae, 9 maii 1979 (Prot. CD 1166/78).

Ordo Sancti Benedicti (Abbatia Ss. Petri et Pauli Apostolorum de Tyniec), 17 maii 1979 (Prot. CD 555/79).

IV. PATRONI CONFIRMATIO

Salernitana, 18 aprilis 1979 (Prot. CD 404/79): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis sub titulo « Madonna della Speranza » apud Deum Patronae civitatis v. d. « Battipaglia ».

V. DECRETA VARIA

Ballarantensis, 31 maii 1979 (Prot. CD 649/79): conceditur ut interpretatio anglica Ordinis dedicationis ecclesiae et altaris, a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae parata, *ad interim* adhiberi valeat in dedicatione ecclesiae paroecialis loci v.d. « Mayborough » die 21 iunii 1979.

Melburnensis, 17 maii 1979 (Prot. CD 610/79): conceditur ut interpretatio *anglica* Ordinis dedicationis ecclesiae et altaris, a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae parata, *ad interim* adhiberi valeat in dedicatione ecclesiae S. Nicolai in loco v.d. « Clifton Hill » die 29 iunii 1979.

S. Sebastianus fluminis Ianuarii, 30 maii 1979 (Prot. CD 641/79): conceditur ut in dedicatione ecclesiae cathedralis *ad interim* adhiberi valeat Ordo dedicationis ecclesiae et altaris, iuxta interpretationem *lusitanam* ab Ordinario approbatam.

Vicentina, 2 maii 1979 (Prot. CD 545/79); 18 maii 1979 (Prot. CD 611/79): conceditur ut interpretatio italica Ordinis dedicationis altaris, quae inventitur in commentariis « Liturgia », nn. 253-254 (pp. 689-723), cura C.A.L. editis, *ad interim* adhiberi valeat in dedicatione altaris ecclesiae in loco v.d. « Casa “Gerosa” in Bassano del Grappa », necnon in dedicatione altaris ecclesiae paroecialis SS. Trinitatis in loco v.d. « Bassano del Grappa ».

DE CELEBRATIONE S. STANISLAI, EPISCOPI ET MARTYRIS IN CALENDARIO ROMANO GENERALI

Die 12 iunii 1979 Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino ad Praesides Conferentiarum Episcopali et Commissionum nationalium de liturgia litteras circulares misit ad illustranda ea, quae in Epistula Apostolica « Rutilans agmen » Summi Pontificis Ioannis Pauli II statuta sunt circa celebrationem Sancti Stanislai, episcopi et martyris, Calendario Romano generali die 11 aprilis inscriptam.

Textum litterarum hic referimus.

Prot. CD 660/79

Romae, die 29 maii 1979

E.me Domine,

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, occasione oblata noni expleti saeculi ab obitu Sancti Stanislai, Episcopi et Martyris, ad Episcopos

et universum populum Dei in Polonia die 8 maii 1979 Epistulam Apostolicam a verbis « Rutilans agmen » incipientem misit, in qua statuitur celebrationem Sancti Stanislai Calendario Romano generali posthac inscribendam esse gradu memoriae obligatoriae, loco memoriae « ad libitum », sicut nunc habetur.

Dum nova haec statuta Tecum communicare placet, sacrum hoc Dicasterium opportunum dicit indicationes nonnullas circa rem praebere, quae sequuntur:

1. Novus gradus celebrationis in honorem Sancti Stanislai peragenda nuper statutus ab anno liturgico 1979-1980 proxime venturo omnibus « Ordinibus » pro Missae et Officii divini celebratione inscribendus erit, qui in usum dioecesium et familiarum religiosarum eduntur. Eadem indicatio ponetur in novis libris liturgicis cura Conferentiarum Episcopaliuum in posterum edendis.

2. Novus celebrationis gradus nullam secumfert variationem circa diem, quo ipsa celebratio peragit, et quoad textus sive Missalis sive Liturgiae Horarum adhibendos, videlicet:

a) dies celebrationi Sancti Stanislai dicatus idem manet, prout in Calendario Romano invenitur, nempe 11 aprilis;

b) textus in Missa et Officio adhibendi iidem manent, qui in Missali Romano et in Liturgia Horarum statuto die inveniuntur.

3. Ubi Sanctus Martyr, ad normam iuris particularis, die vel gradu diverso rite celebratur, et in posterum eodem die ac gradu quo antea celebrabitur.

Nactus occasionem, libenter sensus venerationis meae erga Te pando atque me profiteor

in Domino add.mum

IACOBUS R. Card. KNOX
Praefectus

VERGILIUS Noé
a Secretis adiunctus

LE ORAZIONI COMPOSTE PER L'UFFICIO DIVINO NELL'AMBITO DELLA TRADIZIONE EUCOLOGICA LATINA

A. RITO ROMANO ANTICO *

2. LA SERIE GELASIANA

La serie di orazioni per l'ufficio, che troviamo riprodotta per la prima volta nel codice del Gelasiano antico Reginensis 316, comprende undici orazioni destinate all'ufficio del mattino — di cui, una proveniente dalla serie del Veronense²⁷ — e otto orazioni per il vespro. Una sola di queste ultime rientrerà nella prima serie del Gregoriano.²⁸ Ci offre quindi in esclusiva un bel complesso di diciassette orazioni peculiari. Questa serie romana, senz'altro la più divulgata, sarà anche quella che inciderà di più nella tradizione eucologica latina.